
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „Zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel zároveň zveřejní na Profilu zadavatele. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 27. 05. 2022): 

Žádost o vysvětlení č. 1 

Dotaz k technické specifikaci zakázky 

 

Dobrý den, rádi bychom se účastnili vámi vyhlášené soutěže na dodávku 1 kusu nového traktoru 

kolového. Ke splnění specifikace potřebujeme upřesnit některé parametry.  

zadavatel požaduje:  

vznětový motor s mechanickou vstřikovací soustavou  

 je možné nabídnou i motor s elektronickou vstřikovací soustavou, která je v současnosti běžná, 

má pozitivní vliv na životní prostředí a nižší spotřebu paliva?  

 

zadavatel požaduje objem motoru min. 4 000 cm3:  

 je možné při splnění ostatních parametrů nabídnout stroj s objemem motoru od 3 800 cm3? 

Jedná se o úpravu objemu v řádu jednotek procent. Na užitnou hodnotu, životnost stroje nemůže 

mít žádný vliv.  

zadavatel požaduje objem palivové nádrže min. 200 l  

 v kategorii traktorů dle požadavků zadavatele je nádrž 200 l neobvykle velká. Při úspornosti 

současných motoru v dané třídě a zachování plynulosti provozu dostatečná palivová nádrž od 

150 l. Je možné nabídnout při splnění ostatních parametrů palivovou nádrž s objemem 160l? 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 ze dne 01. 06. 2022 

Ad 1) Odpověď zadavatele na dotaz týkající se vznětového motoru: 

Zadavatel upravuje Přílohu č. 3 zadávací dokumentace – Technická specifikace předmětu plnění 

pro Část I., kdy vypouští požadavek:  

- s mechanickou vstřikovací soustavou. 

 

Ad 2) Odpověď zadavatel na dotaz týkající se objemu motoru: 

Zadavatel trvá na svém požadavku. Zadavatel neakceptuje stroj s nižším objemem motoru než 

min. 4 000 cm3. Zadavatel pro úplnost sděluje, že záměrem zadavatele je využívat traktor při 

výkonu práce, kdy bude mít spřaženy dva traktorové přívěsy o užitečné hmotnosti min. 10 000 

kg/1 ks traktorový přívěs, nebo traktorový přívěs o užitečné hmotnosti min. 17 000 kg. Předmětné 

traktorové přívěsy jsou také předmětem části II. a části IV. této veřejné zakázky. 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávky komunální techniky“ 

zadávané formou podlimitní sektorové veřejné zakázky 



Stránka 2 z 2 

 

Ad 3) Odpověď zadavatele na dotaz týkající se palivové nádrže:  

Zadavatel upravuje Přílohu č. 3 zadávací dokumentace – Technická specifikace předmětu plnění 

pro Část I., kdy vypouští požadavek na:  

- objem nádrže traktoru min. 200 l 

a nahrazuje jej nově:  

- objem nádrže traktoru min. 150 l. 

 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že všechny změny zadávacích podmínek jsou zapracovány v níže uvedené 

příloze zadávací dokumentace:  

- Část I. - Příloha č. 3 ZD - Technická specifikace předmětu plnění – úprava ze dne 01. 06. 2022. 

 

V souladu s rozhodnutím zadavatele o provedení změn zadávací dokumentace zadavatel rovněž 

rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek a otevírání nabídek takto: 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 16. 06. 2022 v 10:00 hod.  

 

Zadavatel zahájí otevírání nabídek po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na Profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

 

V Ostravě 01. 06. 2022 

 

 

 

 

.…………………………. 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

úsek ředitele nákupu a investic 

 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757

		2022-06-01T11:44:58+0200
	Bc. Iveta Janečková




